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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2024

Descripcion de la Cuenta
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y FQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/Q ADMINISTRACION
DERECHOS A RECIBIR ERECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS PCR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORYD PLAZO
INGRESQS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
VIVIENDAS
EDIFICIGS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESC EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIC Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACIGN Y EVALUACION DE PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTC PLAZO

Importe

27,861,949.67
11,990.50

1,294,876.26
845,416.82
1,000,000.00
25,978.88
18,642,413.65

1,580,768.40

541,702.13

51,805,096.31

6,624,464.03
10,694,500.32
191,219,083.36
20,586,034.43

15,977,986.89
976,786.99
1,372,609.46

1,748,169.46

349,200,034.94

301,005,131.25

15,195,186.90

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO -511,789.21

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,748,314.70

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 575,948.83

RETENCICNES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTOQ PLAZO 16,075,899.02

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO 108,628.20

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,438,513.72
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 74,274.31
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PCRCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 6,676,118.70
FONDOS Y BIENES DF TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO 127,724.21
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESQS POR CLASIFICAR 97,085.12
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2024

Descripcién de la Cuenta B o o SRT '_ Importe :_ff':ﬁl
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 45 605 904 50
PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZD
PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZC 5,607,347.01
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 5,607,347.01

TOTAL DEL PASIVO 51,213,251.51

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 249,791,879.74

RESULTADOS DFL FIERCICIO (AHORRCO/DESAHORRO) 7,371,486.49
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERTORES 229,442,222.92
RESERVAS 12,578,170.33

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONI 249,791,879.74

301,005,131.25
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Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION FOR PERDIDAS O DETERIORC DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PIAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTD PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DF LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO

FASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIFNES DF TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
FROVISIONES A CORTQ PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A 1ARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO BLAZO

FONDOS Y BIFNES DF TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamentai

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL31 pE ENERO!

2024

2024

27,873,940.17
21,808,685.61
2,122,470.53
0.00

0.00

0.00

0.00

2023

15,056,801.5%
21,365,588.58
2,432,230.09
0.00

0.co

0.00

0.00

51,805,006.31

42,855,020.26

0.00 0.00

0.00 0.00

229,124,482.14 191,495,740.77
18,327,383.34 18,146,877.57

0.00 0.00

0.00 0.00

1,748,169.46 699,254.88

0.00 0.00

0.00 0.00
249,200,034.94 210,341,873.22
301,005,131.25 253,196,893.48

38,630,702.16

41,319,179.13

74,274.31 74,274.31
6,676,118.70 7,533,698.40
0.00 0.00

0.00 0.00
127,724.21 114,294.41
0.00 0.00
97,085.12 97,085.12
45,605,904.50 49,138,531.37
.00 0.00

0.00 0.00
5,607,347.01 5,607,347.01
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

5,607,347.01

5,607,347.01

TOTAL DEL PASIVO 51,213,251.51 54,745,878.38
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
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Co.nceptb .
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACTENDA PUBLICY/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRC)

RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DF RESULTADOS DF EIERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUB'
PATRIMONIO
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ESOS

SORERA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2024

S e

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

249,791,879.74 198,451,015,10

7,371,486.49 4,230,094.53

229,442,222.92 181,242,750.24

0.00 0.00

12,978,170.33 12,978,170.33

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

249,791,879.74 198,451,015.10

301,005,131.25 253,196,893.48
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